3^o *Existentia revelationis mediatæ.* Si enim qui nomine Dei loquitur, veritatem missionis suæ miraculis aut prophetiis clare ostendat, testis revelationis ita confirmatæ eam in dubium revocare non potest. Divinam igitur habet fidem; ergo 3^o, etc.

Caveant tamen privati ne suas vel aliorum imaginationes aut meras sensuum vel diaboli illusiones pro revelationibus divinis sumant: pari sollicitudine enim se munire debent et contra nimiam incredulitatem Deo injuriosam, et contra nimiam credulitatem ad superstitiones deducentem et in contemptum religionis vergentem.

Objiciuntur verba S. Aug., lib. contra Epist. Fundamenti, dicentis: « Ego Evangelio non crederem, nisi me » catholicæ Ecclesiæ commoveret auctoritas. » Verum S. Doctor per revelationem privatam et immediatam non didicerat Evangelium esse verbum Dei: hæc igitur obiectio ad rem non pertinet.

ARTICULUS SECUNDUS.

DE PROPOSITIONE ECCLESIAE.

Propositio est via qua revelatio iis innotescit quibus immediate non facta est; aliud est igitur revelatio, et aliud revelationis propositio: unde, licet nova non fiat revelatio, sæpe novæ fiunt revelationis propositiones, id est, novæ manifestationes revelationis jam existentis.

Revelatio immediate facta nullam requirit propositionem ab ea distinctam, respectu ejus qui eam accipit; sed aliis innotescere non potest, nisi per loquelam, scripturam aliave signa exteriora eis proponatur: unde Apostolus, Rom. x, 17, *Fides ex auditu.*

Duplex autem distinguitur revelationis propositio, videlicet, una publica qua aliquid, tanquam a Deo revelatum et fide catholica credendum, toti fidelium communitati per primos Ecclesiæ pastores auctoritate infallibili proponitur, et altera privata quæ fit ab iis qui privilegio infallibilitatis non pollent: tales sunt veritatum revelatarum, definitarum aut non definitarum, explicationes vel propositiones factæ per Scripturarum interpretes, doctores, pastores inferiores, concionatores, catechistas, etc. *His notatis*, duo statuenda sunt, nempe:

1^o Ad constituendam fidem catholicam requiritur propositio revelationis publica, seu Ecclesiæ definitio; re-

pugnat enim privatos homines fallibiles totam fidelium communitatem infallibiliter docere. Duplicis generis autem distinguendæ sunt Ecclesiæ propositiones seu definitiones; aliæ nimirum explicitæ quæ totis exprimuntur verbis, et aliæ implicitæ quæ evidentiter supponuntur, vel in definitionibus explicitis manifeste continentur: hæc, licet nullibi explicitè definita, sufficienter ab Ecclesia proponuntur ut ad fidem catholicam pertineant: talia sunt nonnulla puncta fundamentalia quæ semper et ubique tanquam de fide credita sunt, licet non definita; tales sunt plurimæ veritates in Scripturis tam manifeste contentæ, ut ab omnibus eodem modo intelligantur. Ecclesia definiendo Libros sacros verbum Dei continere, has veritates sufficienter proposuit ut revelatas et fide catholica credendas.